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Statsbidrag för familjecentraler 2026 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   fördela statsbidraget för familjecentraler till Regional utveckling område 
Välfärd och folkhälsa (för 2026 uppgående till 1,5 miljoner kronor).  

Sammanfattning 
Regeringen har uppdragit åt Socialstyrelsen att fördela ett statsbidrag i syfte att 
inrätta fler och vidareutveckla befintliga familjecentraler eller 
familjecentralsliknande verksamhet i kommuner och regioner med områden där 
utanförskapet är särskilt stort. Statsbidraget ska betalas ut under fem år och 
uppgår för 2026 till 1,5 miljoner kronor för Region Örebro län. I Region 
Örebro län bedrivs arbete med utveckling av familjecentraler i länet av 
förvaltning Regional utveckling, område Välfärd och folkhälsa, varför 
statsbidraget föreslås fördelas dit. 

Ärendebeskrivning 
Regeringen har uppdragit åt Socialstyrelsen att fördela ett riktat statsbidrag till 
regioner med områden där utanförskapet är stort enligt Boverkets och 
Statistiska centralbyråns rapport Fördjupad analys om utanförskap, Slutrapport 
regeringsuppdrag 2024:2. Fördelningsnyckeln för medlen baseras på ett fast 
belopp på 815.000 kronor per region och resten fördelat per andel barn 0-6 år, 
som bodde i dessa områden. Intentionen är att statsbidraget ska betalas ut 
årligen 2026-2030. För Region Örebro läns del uppgår bidraget till 1,5 miljoner 
kronor för 2026. 

Socialstyrelsen har angivit att statsbidraget ska användas för att finansiera 
länssamordnare eller processutvecklare i syfte att inrätta fler och vidareutveckla 
befintliga familjecentraler eller familjecentralsliknande verksamheter i 
kommuner och regioner med områden där utanförskapet är särskilt stort. 
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Regionen kan använda bidraget till att  

• finansiera länssamordnare eller processutvecklare om det saknas  
• inrätta fler familjecentraler i områden där utanförskapet är särskilt stort om 
familjecentral saknas  
• vidareutveckla befintliga familjecentraler i områden där utanförskapet är 
särskilt stort  
• genomföra behovs- och lägesanalys om det saknas 

I Region Örebro län samordnas arbete med utveckling av familjecentraler i 
länet av förvaltning Regional utveckling, område Välfärd och folkhälsa, som 
har ett samordnande ansvar för efterlevnad och uppföljning av länets 
Överenskommelse om samverkan för familjecentral och 
familjecentralsliknande verksamhet.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Familjecentralen är en hälsofrämjande och förebyggande arena för blivande 
föräldrar, barn, föräldrar och andra viktiga vuxna kring barnet. Att stödja 
föräldrar i föräldraskapet är en av de viktigaste insatserna samhället kan göra 
för att främja barns hälsa och utveckling. Stimulansmedlen förväntas leda till 
kvalitetsutveckling inom nuvarande familjecentraler samt stödjandet av nya 
familjecentral eller liknande verksamhet där det idag saknas. Medlen kommer 
även användas för att kartlägga och identifiera behov av insatser för att öka 
jämlikhet och jämställdhet.  

Det huvudsakliga målet för en familjecentral, som återfinns i 
barnkonventionen, är att bidra till goda uppväxtvillkor och bästa möjliga hälsa 
hos barn 0 – 6 år i Örebro län. Samlokalisering i en familjecentral är särskilt 
fördelaktigt för att nå ut till familjer med stora behov, och har således större 
fördelar i områden med sämre socioekonomiska förhållanden.  

Ekonomiska konsekvenser 
Statsbidraget finns inte med i Region Örebro läns budget för 2026. Bidraget 
möjliggör aktiviteter för att utveckla arbetet med familjecentralerna som 
omfattas av uppdraget upp till 1,5 miljoner kronor. Statsbidraget föreslås 
fördelas till Regional utveckling, område Välfärd och folkhälsa, för att 
genomföra aktiviteter och återrapportera till Socialstyrelsen.  
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Uppföljning 
Mottagare av statsbidrag ska återrapportera årligen till Socialstyrelsen hur 
bidraget har använts. För 2026 års medel innebär detta senast januari 2027. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2026-05-26, Statsbidrag för 
familjecentraler 2026 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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